
 
 

                                  

           

      ISTITUTO COMPRENSIVO CHIERI I      

         PIAZZA PELLICO, 6- 10023 CHIERI 

                                      Tel. 0119472218 

     TOIC8AV005@pec.istruzione.it – TOIC8AV005@istruzione.it 

                                 c.f.90029510014 

Prot. 27478/VII-6 del 28/11/2022 

All’albo 

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

Atti 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1, Investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 

direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.  

Decreto per il conferimento di un incarico individuale per lo svolgimento di attività organizzativa e 

gestionale: 

CUP J59J21012260001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

 

 

mailto:TOIC8AV005@pec.istruzione.it
mailto:–%20TOIC8AV005@istruzione.it


 
13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’articolo 1, comma 58, della Legge n. 107 del 2015 con cui sono individuati, tra gli obiettivi perseguiti 
dal Piano Nazionale per la scuola digitale, anche il potenziamento degli strumenti didattici e laboratoriali 
necessari a migliorare la formazione e i processi di innovazione delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca del 27 ottobre 2015, n. 851 con 
cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle Stem con prot. M_PI.AOODGEFID.0010812 del 13/05/2021; 

VISTA la candidatura della scuola con codice meccanografico TOIC8AV005 trasmessa in piattaforma n. 21105 
del 11/06/2021; 
 
VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto Ministero dell’Istruzione – Unitàdi Missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza n. 71643 del 29-08-2022, con prot. 17155/IV-5 del 01/09/2022; 
 
VISTO  il Decreto di assunzione al Bilancio del finanziamento relativo al progetto PNSD: “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM”, prot. n 24101/VI del 19/10/2022; 

 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 
RILEVATA  la necessità di individuare una figura cui affidare l'attività per la Gestione Amministrativa 

Contabile per la realizzazione del progetto; 
 
RITENUTO che la figura del DSGA possa attendere a tale funzione; 
 
VISTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese le spese tecniche e di gestione 

amministrativa funzionali alla gestione e attuazione del progetto;  
 
VISTA  la circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta ai compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA; 

VISTA  la dichiarazione resa dalla Dott.ssa Costanza Cosentino ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATO che la Dott.ssa Costanza Cosentino risulta essere dipendente di questo Istituto, e dunque si 

procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico;  

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto lo svolgimento di attività organizzativa e gestionale alla  

dott.ssa Costanza Cosentino nata a Catania, il 30/08/1977, c.f. CSNCTN77M70C351G, per l’attuazione del 

progetto specificato in premessa, per n. 20 ore pagate  secondo il CCNL ad euro 18,50 Lordo Dipendente 

(ovvero euro 24,55 Lordo Stato), per un totale di € 491,00 Lordo Stato di procedere a sottoscrivere la 

lettera di incarico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Portale Dario 

                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                   ai sensi dell’art.3, comma2 D.L.39/1993 


